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Auto Nro. : 255 
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Radicado : 19392408900120210002000 
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado : Yovany Meneses Hernández 

 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA – CAUCA 

Calle 3 # 5-41 
j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

La Sierra Cauca, veintinueve (29) de noviembre de dos mil veintitrés (2023). 
 

ASUNTO: 
 

Viene a Despacho, el presente proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía, 
adelantado por el Banco Agrario de Colombia, contra Yovany Meneses Hernández, 
para entrar a resolver sobre la liquidación del crédito efectuado por la parte 
demandante. 
 

CONSIDERACIONES: 
 
La apoderada judicial del Banco Agrario de Colombia S.A., presenta liquidación del 
crédito, del cual se corrió traslado al demandado, sin que éste presentara objeción 
alguna luego de culminado el termino legal. 
 
No obstante, revisada dicha liquidación es menester modificarla por cuanto presenta 
diferencia con la realizada por el despacho, que debe ser solucionada de oficio al tenor 
de lo consagrado en el numeral 3º del Art. 446 del C.G.P. 
 
Por lo tanto, obtenemos lo siguiente: 
 

PAGARE 021096100004290 

CA PIT AL 
FECHA  
INICIAL 

FECHA  
FINA L 

DÍA S 
EFECT IV O 

A NUAL 
CERT IFICADO 

M ORA NOM INAL 
% 

A PLICADO 
T OT AL 

INT ERESES M ORA 

$ 9.999.875,00 25-may-21 31-may-21 7 17,22 25,83 23,20 1,93 $ 45.032,77 

$ 9.999.875,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 23,19 1,93 $ 192.997,59 

$ 9.999.875,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 199.430,84 

$ 9.999.875,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 23,22 1,94 $ 200.464,16 

$ 9.999.875,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 192.997,59 

$ 9.999.875,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 198.397,52 

$ 9.999.875,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 193.997,58 

$ 9.999.875,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 202.530,80 

$ 9.999.875,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 204.597,44 

$ 9.999.875,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 190.397,62 

$ 9.999.875,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 212.864,01 

$ 9.999.875,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 211.997,35 

$ 9.999.875,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 225.263,85 

$ 9.999.875,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 224.997,19 

$ 9.999.875,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 241.796,98 

$ 9.999.875,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 251.096,86 

$ 9.999.875,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 254.996,81 



Auto Nro. : 255 
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Radicado : 19392408900120210002000 
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado : Yovany Meneses Hernández 

 
$ 9.999.875,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 31,83394 2,65 $ 273.829,91 

$ 9.999.875,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,67 33,14209 2,76 $ 275.996,55 

$ 9.999.875,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,46 35,19081 2,93 $ 302.762,88 

$ 9.999.875,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,26 36,49299 3,04 $ 314. 129,41 

$ 9.999.875,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,27 37,92949 3,16 $ 294.929,65 

$ 9.999.875,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,26 38,63033 3,22 $ 332.729,17 

$ 9.999.875,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 39,21105 3,27 $ 326.995,91 

$ 9.999.875,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 38,02531 3,17 $ 327.562,57 

$ 9.999.875,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,64 37,48121 3,12 $ 311.996,10 

$ 9.999.875,00 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,04 37,05262 3,09 $ 319.296,01 

$ 9.999.875,00 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 36,39585 3,03 $ 313.096,09 

$ 9.999.875,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 35,61567 2,97 $ 296.996,29 

$ 9.999.875,00 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 33,97269 2,83 $ 292.429,68 

$ 9.999.875,00 1-nov-23 21-nov-23 21 25,52 38,28 32,85271 2,74 $ 191.797,60 

TOTA L $ 7.618.404,77 

 
Capital $ 9.999.875,00 

Intereses remuneratorios desde 26-06-2019 a 26-06-2020 $ 1.980.322,00 

Intereses de mora desde 27-06-2020 a 24-05-2021 $ 1.050.322,00 

Intereses de mora desde 25-05-2021 a 21-11-2023 $ 7.618.404,77 

Otros conceptos $ 60.624,00 

Total $ 20.709.547,77 

 
 

PAGARE 021096100003650 

CA PIT AL 
FECHA  

INICIAL 

FECHA  

FINA L 
DÍA S 

EFECT IV O 
A NUAL 

CERT IFICADO 

M ORA NOM INAL 
% 

A PLICADO 

T OT AL 

INT ERESES M ORA 

$ 4. 166.256,00 25-may-21 31-may-21 7 17,22 25,83 23,20 1,93 $ 18.762,04 

$ 4. 166.256,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 23,19 1,93 $ 80.408,74 

$ 4. 166.256,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 83.089,03 

$ 4. 166.256,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 23,22 1,94 $ 83.519,55 

$ 4. 166.256,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 80.408,74 

$ 4. 166.256,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 82.658,52 

$ 4. 166.256,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 80.825,37 

$ 4. 166.256,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 84.380,57 

$ 4. 166.256,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 85.241,60 

$ 4. 166.256,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 79.325,51 

$ 4. 166.256,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 88.685,70 

$ 4. 166.256,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 88.324,63 

$ 4. 166.256,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 93.851,86 

$ 4. 166.256,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 93.740,76 

$ 4. 166.256,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 100.740,07 

$ 4. 166.256,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 104.614,69 

$ 4. 166.256,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 106.239,53 

$ 4. 166.256,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 31,83394 2,65 $ 114.085,98 

$ 4. 166.256,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,67 33,14209 2,76 $ 114.988,67 

$ 4. 166.256,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,46 35,19081 2,93 $ 126. 140,34 

$ 4. 166.256,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,26 36,49299 3,04 $ 130.875,99 

$ 4. 166.256,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,27 37,92949 3,16 $ 122.876,78 

$ 4. 166.256,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,26 38,63033 3,22 $ 138.625,22 

$ 4. 166.256,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 39,21105 3,27 $ 136.236,57 

$ 4. 166.256,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 38,02531 3,17 $ 136.472,66 

$ 4. 166.256,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,64 37,48121 3,12 $ 129.987,19 

$ 4. 166.256,00 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,04 37,05262 3,09 $ 133.028,55 
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$ 4. 166.256,00 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 36,39585 3,03 $ 130.445,48 

$ 4. 166.256,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 35,61567 2,97 $ 123.737,80 

$ 4. 166.256,00 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 33,97269 2,83 $ 121.835,21 

$ 4. 166.256,00 1-nov-23 21-nov-23 21 25,52 38,28 32,85271 2,74 $ 79.908,79 

TOTA L $ 3.174.062,13 

 
Capital $ 4.166.256,00 

Intereses remuneratorios desde 02-06-2019 a 02-06-2020 $ 833.798,00 

Intereses de mora desde 03-06-2020 a 24-05-2021 $ 594.187,00 

Intereses de mora desde 25-05-2021 a 21-11-2023 $ 3.174.062,13 

Otros conceptos $ 28.218,00 

Total $ 8.796.521,13 

 

PAGARE 4866470213917727 
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FECHA  

INICIAL 
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$ 760.000,00 25-may-21 31-may-21 7 17,22 25,83 23,20 1,93 $ 3.422,53 

$ 760.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 23,19 1,93 $ 14.668,00 

$ 760.000,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 15. 156,93 

$ 760.000,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 23,22 1,94 $ 15.235,47 

$ 760.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 14.668,00 

$ 760.000,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 15.078,40 

$ 760.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 14.744,00 

$ 760.000,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 15.392,53 

$ 760.000,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 15.549,60 

$ 760.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 14.470,40 

$ 760.000,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 16. 177,87 

$ 760.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 16. 112,00 

$ 760.000,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 17. 120,27 

$ 760.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 17. 100,00 

$ 760.000,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 18.376,80 

$ 760.000,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 19.083,60 

$ 760.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 19.380,00 

$ 760.000,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 31,83394 2,65 $ 20.811,33 

$ 760.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,67 33,14209 2,76 $ 20.976,00 

$ 760.000,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,46 35,19081 2,93 $ 23.010,27 

$ 760.000,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,26 36,49299 3,04 $ 23.874,13 

$ 760.000,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,27 37,92949 3,16 $ 22.414,93 

$ 760.000,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,26 38,63033 3,22 $ 25.287,73 

$ 760.000,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 39,21105 3,27 $ 24.852,00 

$ 760.000,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 38,02531 3,17 $ 24.895,07 

$ 760.000,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,64 37,48121 3,12 $ 23.712,00 

$ 760.000,00 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,04 37,05262 3,09 $ 24.266,80 

$ 760.000,00 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 36,39585 3,03 $ 23.795,60 

$ 760.000,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 35,61567 2,97 $ 22.572,00 

$ 760.000,00 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 33,97269 2,83 $ 22.224,93 

$ 760.000,00 1-nov-23 21-nov-23 21 25,52 38,28 32,85271 2,74 $ 14.576,80 

TOTA L $ 579.006,00 

 
Capital $ 760.000,00 

Intereses remuneratorios desde 07-09-2020 a 23-03-2021 $ 64.876,00 

Intereses de mora desde 24-03-2021 a 24-05-2021 $ 18.696,00 

Intereses de mora desde 25-05-2021 a 21-11-2023 $ 579.006,00 
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Total $ 1.422.578,00 

 

PAGARE 021096100004290 $ 20.709.547,77 

PAGARE 021096100003650 $ 8.796.521,13 

PAGARE 4866470213917727 $ 1.422.578,00 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO $ 977.858 

TOTAL $ 31.906.504,90 
 
Por lo tanto, el Juzgado, 
 

DISPONE: 
 
Modificar la liquidación de crédito presentada por la parte demandante y en 
consecuencia tener al veintiuno (21) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) la 
cantidad total de treintaiún millones novecientos seis mil quinientos cuatro pesos 
con noventa centavos ($ $ 31.906.504,90). 
 

NOTIFÍQUESE 
 
 

 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
Juez 


